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این روزها در حالی جهان معطوف به جنگ غزه و 
جنایات رژیم صهیونیستی است که در رویکردی 
مغایر با دیدگاه جهانی، جاستین ترودو، نخست وزیر 
کانادا، گفته است که دولت این کشور به تلاش 
برای قرار دادن نام سپاه پاسداران در فهرست 
»سازمان های تروریستی« ادامه می دهد.ترودو که در 
تورنتو و در مراسم چهارمین سالگرد انهدام پرواز 
۷۵۲ سخنرانی می کرد، گفت برای پاسخگو کردن 
حکومت ایران راه های مختلف از جمله قرار دادن 
»مسئولانه«  سپاه پاسداران در فهرست سازمان های 
»تروریستی« را بررسی می کنیم. ترودو همچنین 
با انتقاد از جمهوری اسلامی ایران به دلیل »نقض 
حقوق بشر و بی ثبات کردن خاورمیانه« با حمایت از 
حزب الله، حماس و دیگر گروه های نیابتی از تحریم 
۴۵۰ فرد و نهاد مرتبط با حکومت ایران توسط کانادا 
خبر داد. این سخنان با ادعای خونخواهی قربانیان 
هواپیمای اوکراینی در حالی از سوی سران کانادا و 
برخی کشورهای غربی مطرح می شود که در این 

زمینه چند نکته قابل توجه است: 
ترودو در حالی ژست انسان دوستی و بشر خواهی 
گرفته است که کانادا کارنامه ای سیاه علیه بشریت 
دارد که گورهای دسته جمعی 1۵۰ هزار کودک 
بومی طی یک صد سال تا سال 1996 قربانی 
سیاست های نژادپرستانه دولت کانادا و انگلیس 
شده اند تنها بخش کوچکی از این کارنامه سیاه است 
که ترودو هرگز به خاطر آن عذرخواهی نکرده است. 
گزارش های سازمان ملل نشان می دهد که تبعیض 
علیه بومیان همچنان ادامه دارد و آنها از امکانات 
اولیه زندگی همچون آب و بهداشت و آموزش 
محروم بوده بگونه ای که از این وضعیت با عنوان 

نسل کشی سیستماتیک یاد می شود.
افرادی مدعی خونخواهی قربانیان هواپیمای اوکراینی 
شده اند که مدتهاست که کاسبکاری  و منفعت طلبی 
آنها برای همگان آشکار شده است که نمود عنیی 
آن حامد اسماعیلیون است.  او که زمانی مدعی 
سخن گویی خانواده های قربانیان هواپیمای اوکراینی 
بود، با افشای فساد مالی و سوء استفاده هایش از این 
پرونده برای اهداف شخصی، از سوی خانواده های 
مذکور طرد و مجبور به کناره گیری شد.اسماعیلیون 
که دیگر نه در داخل ایران و نه در میان اربابان 
غربی اش جایگاهی ندارد در فرصت طلبی جدید 
به دنبال کاسبی دیگری با خون همسر، دخترش 
و سایر قربانیان هواپیمای اوکراینی است و جالب 
اینکه مجددا به یکی از محورهای مصاحبه های 
بی بی سی و اینترنشنال تبدیل شده است، رفتاری که 
سیاسی  بودن جوسازی ها پیرامون دادگاه بین المللی 

دادگستری را تایید می کند. 
رسانه های بیگانه از جمله فارسی زبانان معاند که با 
هدف ایجاد فضای آشوب و ناامیدی از آینده، هر روز 
به بهانه ای برای مردم ایران اشک تمساح می ریزند، 
تاکنون هیچ اشاره ای به سرنوشت پرونده های مشابه 

در دیگر کشورها نکرده اند.
هواپیمای مالزیایی در سال  ۲۰1۷ توسط روسیه 
در میانه جنگ اوکراین به اشتباه مورد اصابت 
موشک های روسی قرار گرفت و منجر به کشته 
شدن ۲9۸ نفر شد. ده سال پیش از آن هواپیمای 
بلاروس در سال  ۲۰۰۷ در سومالی مورد هدف قرار 
گرفت و 11 نفر کشته شدند.سقوط پرواز روسی بر 
فراز دریای سیاه که از سرزمین های اشغالی به سمت 
روسیه در حال حرکت بود و هدف موشک اوکراینی 
قرار گرفت مورد دیگری بود که در سال  ۲۰۰1 رخ 
داد.هواپیمای کره جنوبی هم در سال  19۸3 توسط 
ارتش شوروی سابق مورد هدف قرار گرفت که بر 
اثر آن ۲69  نفر کشته شدند. در 19۷۸ هواپیمای 
بوئینگ ۷۰۷ کره ای از مبدأ پاریس به مقصد شهر 
سئول با حادثه ای مشابه مواجه شد.جالب توجه 
اینکه برای هیچ کدام از این پرونده ها رسیدگی 
دقیقی صورت نگرفته است.با این تفاسیر؛ شفافیت 
و صداقت ایران در خصوص این پرونده می تواند 
الگویی برای نهادهای بین المللی و سایر کشورها 
جهت پیگیری و به نتیجه رساندن پرونده های 
مشابهی باشد که همچنان بر زمین مانده است که 
البته پرونده جنایات آمریکا، انگلیس و همقطارانشان 
در افغانستان و عراق و... می تواند در صدر این 
ارزیابی ها قرار گیرد.اتفاقا شاید هراس از تبدیل 
الگوی ایران در بررسی مجدانه و صادقانه این پرونده 
به رویه ای جهانی و بازخواست کشورهای مذکور به 
خاطر آنچه در چند دهه گذشته رقم زده اند، یکی از 
دلایل هوچی گری ها و دروغ پردازی های رسانه های 

غربی باشد.
نکته پایانی آنکه رسانه ها و مقامات غربی در حالی با 
کلید واژه های نخ نما شده حقوق بشر مدعی حمایت 
از مردم ایران و خونخواهی قربانیان هواپیمای 
اوکراینی شده اند که یک سوال مهم مطرح است و 
آنکه آنانی که در برابر نسل کشی در غزه و قتل عام 
۲ میلیون 3۰۰ هزار فلسطینی ساکن این منطقه با 
هزاران زن و کودک شهید سکوت کرده و به حمایت 
از نسل کشی رژیم صهیونیستی می پردازند چگونه 
می توان به اشک تمساح ریختن آنها برای ایرانیان 
اعتماد کرد و ادعاهای حقوق بشری آنها را پذیرفت؟!

متهمی که اشک تمساح می ریزد

رئیس جمهور:

مسئولان ملزومات برگزاری 
انتخابات باشکوه را فراهم کنند
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اخبار

چهارشنبه های هیئت دولتسرمقاله
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قاسم  غفوری

تغییر شرایط فروش لاستیک خودرو از 26 دی
سامانه جامع تجارت در اطلاعیه ای به خرده فروشان تایر سواری از تغییر شرایط فروش 

لاستیک خبرداد.  
در این اطلاعیه آمده است: پیرو ابلاغ دفتر صنایع شیمیایی و پلیمری، امکان ثبت 
فروش به مصرف کننده از طریق فایل اکسل بدون درج شماره شاسی و موتور برای 
اسناد قبل از تاریخ 1۴۰۲.۰9.1۰ فراهم شده است. لذا فعالان تا تاریخ 1۴۰۲.1۰.۲۵ 
امکان ثبت اسناد با شرایط فوق را خواهند داشت و پس از این تاریخ، ثبت اسناد تنها 
از طریق منوی انتقال مالکیت و مکان و نرم افزار تلفن همراه با درج شماره شاسی و 
موتور امکان پذیر خواهد بود.  لطفی زاده دستیار ویژه وزیر صمت پیش از این گفته بود : 
برای رفع مشکلات بازار لاستیک تلاش می کنیم تا توزیع را از طریق همه بسترهای 
ممکن از جمله عرضه در بازار و سکوهای فروش مجازی انجام دهیم. در ماه های گذشته 
 بازار لاستیک کشور با مشکل مواجه شده است و مردم برای خرید این کالا مشکلات 

زیادی دارند.  

برف و باران در راه است
مدیرکل پیش بینی و هشدار سازمان هواشناسی با اشاره به بارش برف و باران و 
سپس یخبندان در بسیاری از نقاط کشور در روزهای آینده، گفت: روز جمعه کمینه 

دما در تهران تا صفر درجه هم می رسد.
صادق ضیائیان در گفت وگو با فارس، در باره آخرین وضعیت جوی کشور اظهار 
داشت: امروز در سواحل خزر، برخی مناطق غرب و شمال غرب، برف و باران، وزش 
باد، همراه با کاهش نسبی دما داریم. بیشینه بار ش ها امروز در زنجان، جنوب 

آذربایجان غربی و کردستان، همچنین ارتفاعات البرز غربی است.
وی گفت: امروز گستره بارش ها علاوه بر مناطقی که ذکر شد، در شمال خوزستان، 
برمی گیرد. روز  را                              در  پراکنده خراسان شمالی  به طور  و  بختیاری  و  چهار محال 
پنجشنبه بارش برف در مناطق گسترده تری از غرب و شمال غرب، برخی نقاط 
دامنه های جنوبی البرز و ارتفاعات البرز را                              داریم که بیشینه بارش ها در لرستان، 

همدان، استان مرکزی و ارتفاعات البرز مرکزی رخ می دهد.
مدیرکل پیش بینی و هشدار سازمان هواشناسی افزود: روز جمعه ۲۲ دی ماه بارش ها 
در سواحل شمالی کشور کاهش یافته و در شمال غرب و غرب کشور ارتفاعات و 
برخی نقاط دامنه های جنوبی البرز، ادامه دارد. همچنین در جنوب غرب کشور نظیر 
استان های خوزستان، کهگیلویه و بویراحمد، شمال فارس نیز باران خواهیم داشت.

ضیائیان گفت: اواخر وقت جمعه ۲۲ دی ماه، بارش ها از غرب و شمال غرب و 
برف شدت می یابد.  بارش  اما در شمال غرب  البرز کاهش می یابد،  ارتفاعات 
خیزش  و  شدید  باد  وزش  کرمان،  و  یزد  اصفهان،  نقاط  برخی  در  روز  این   در 

گردوخاک داریم.
وی اضافه کرد: روز شنبه ۲3 دی ماه، در شمال غرب و مناطقی از غرب کشور، 
ارتفاعات البرز غربی و مرکزی و استان های مازندران و گیلان باران خواهیم داشت 
و روز یکشنبه ۲۴ دی گستره بارش ها ارتفاعات خوزستان، سواحل خزر، دامنه های 

جنوبی البرز و استان چهار محال و بختیاری را                              دربرمی گیرد.
مدیرکل پیش بینی و هشدار سازمان هواشناسی افزود: روزهای شنبه و یکشنبه پیش 
رو در شمال غرب و ارتفاعات البرز بارش برف قابل ملاحظه است و کولاک برف 
نیز پیش بینی می شود. وی درباره وضعیت جوی پایتخت گفت: آسمان تهران امروز 
نیمه ابری، گاهی ابری همراه با بارش باران و وزش باد شدید و شب بارش باران 
و برف و وزش باد شدید پیش بینی می شود. روز جمعه نیز آسمان تهران برفی و 
بارانی است و احتمال یخ زدگی آب وجود دارد، بیشینه و کمینه دما در پایتخت 1۴ و 
۴ درجه و روز جمعه در پایتخت 11 و 1 درجه خواهد بود. ضیائیان گفت: بندرعباس 
با بیشینه دمای ۲6 درجه بالای صفر گرمترین مرکز استان و زنجان باکمینه دمای 

3 درجه زیر صفر سردترین مرکز استان خواهد بود.

 از گواهینامه موتور برای بانوان 
تا انتقاد تند زاکانی
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آفریقای جنوبی پیشگام 
خونخواهی غزه

دیوان بین المللی دادگستری رسیدگی به جنایات 
جنگی رژیم صهیونیستی را آغاز می کند:

صفحه 2

 انفجار تروریستی در کرمان
خارج از رینگ حفاظتی 
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رئیس قوه قضائیه گفت: آن چیزی که ما داریم 
و دشمنان از آن بی بهره اند، همین حضور 
مردم در صحنه های مختلف حمایت از نظام 
است؛ دشمنان از حضور گسترده و پر شور و 
شعور مردم ما در مناسبت های دینی و ملی و 

در تعظیم شعائر هراس و واهمه دارند.
حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای 
رئیس قوه قضائیه پیش از ظهر امروز در 
افتتاحیه نخستین کنگره حضرت علی ابن 
محمد باقر)ع(، گفت: امروز در سالروز شهادت 
حضرت علی ابن امام محمد باقر)ع( به مشهد 
آن شهید در مشهد اردهال کاشان آمده ایم تا 
به محضر ذوات مقدسه معصومین عرضه داریم 
که تا پای جان و تا آخرین قطره خون خود، 
در مسیر اسلام و ارزش های اسلامی ثابت قدم 

می مانیم.
رئیس دستگاه قضا با تشریح زندگی و اقدامات 
مجاهدانه »سفیر شهید« حضرت علی ابن 
امام محمد باقر)ع(، گفت: در عصری که 
طاغوت زمان مشغول ظلم و ایجاد انحراف و 
فساد و القاء شبهات بود، مردم این خطه از 
ایران اسلامی برای حجت خدا و امام زمان 
خود یعنی امام محمدباقر)ع( پیام عرضه 
داشتند که یابن رسول الله برای نجات و 
راهنمایی و عاقبت بخیری ما در زمانه تاخت 
و تاز طاغوت، سفیری را بفرستید و حضرت 
امام محمد باقر)ع( فرزند خود یعنی حضرت 
علی بن محمد الباقر)ع( را به این مأموریت 
خطیر فرستادند؛ این اقدام حضرت امام محمد 
باقر)ع( از آن حیث بود که در این خطه در 
آن عصرِ جولان طاغوت، نیاز به فردی با کلام 
نافذ و نورانیت وجودی بود تا راهنما و هادی 
مردم و حافظ آنها از بلایای ناشی از شبهات 
و القائات مسموم باشد؛ البته اینکه امام، فرزند 
خود را به این مأموریت اعزام فرمودند نیز 

نشان دهنده شایستگی مردم این خطه است.
وی در ادامه سخنان خود ضمن اشاره به 
جانفشانی هایی که در طول قرن ها برای 
پیروزی و ظفرمندی جبهه حق و اسلام 
ناب صورت گرفته است، گفت: ما کارگزاران 
نظام بر کرسی هایی نشسته ایم که برای آنها 
خون های پاکی در جهت احقاق حق و شکست 
باطل بر زمین ریخته شده است، پس وای 
به حال ما اگر به خاطر خود یا یک جریان 
و جناح سیاسی بخواهیم از جایگاه های مان 
سوء استفاده کنیم؛ وای به حال ما اگر در این 
مسئولیت های خطیری که برعهده داریم، کم 

به فکر مردم و ارزش های اسلامی باشیم.
رئیس عدلیه در ادامه با اشاره به حربه ها و 

کردن  مخدوش  برای  دشمنان  ترفندهای 
ارزش های دینی در افکار مردم و جوانان ما، 
گفت: برخی از این اباحه گری ها، برهنگی ها، 
فسادهای مالی، فتنه ها، تبلیغات سوء، 
شبهه افکنی ها و القائات مسموم با همان هدف 
از بین بردن دین و آموزه های دینی از ناحیه 
دشمن هدایت می شود؛ البته نمی خواهم بگویم 
هر کسی که حجاب را رعایت نمی کند، چنین 
هدفی دارد اما باید توجه داشت که گرداننده و 
پشت پرده این قبیل اقدامات، دشمن است که 

درصدد نابودی دین می باشد.
محسنی اژه ای تصریح کرد: همه ما موظف و 
مکلف هستیم برابر این تهاجم بزرگ فرهنگی 
دشمن بایستیم؛ دشمن برای پیشبرد این 
تهاجم فرهنگی سرمایه گذاری هنگفتی کرده و 
بودجه زیادی را برای تحقق آن اختصاص داده 
است؛ لهذا همه ما وظیفه تبیین گری برعهده 
داریم و باید به تبیین و شناساندن توطئه های 
شوم دشمنان بپردازیم و در این زمینه تذکرات 
لازم را بدهیم و اقدامات مقتضی را اتخاذ کنیم.
وی ضمن اشاره به اهمیت فریضه امر به 
معروف و نهی از منکر و تذکرات و ارشادات 
لسانی و اقدامات فرهنگی و تربیتی، گفت: باید 
توجه داشت که همواره همه افراد را نمی توان 
با موعظه و نصیحت از اقدامات مجرمانه 
بازداشت؛ در مواردی علاوه بر تبیین گری و 
کار فرهنگی که باید انجام شود، نیاز به کار 
قضایی و انتظامی نیز می باشد؛ امروز باید در 
کنار مقوله تبیین، تیغ عدالت هم قرار بگیرد 
و این دو امر با هم به جلو بروند؛ کسانی که 
حرف حق را می شنوند اما معاندانه در برابر آن 
ایستادگی می کنند و می خواهند ایجاد فتنه 
کنند، نباید اجازه جولان یابند و باید در برابر 

آنها هوشیارانه عمل کرد.
رئیس قوه قضائیه گفت: امروز همه ما وظیفه 
داریم با جهاد تبیین و امر به معروف و نهی از 
منکر و پاسخگویی به شبهات، اجازه ندهیم 
معاندان و عناصر دشمن، ارزش های دینی و 
الهی را زیرپا بگذارند و از این طریق امنیت 
جانی و روانی مردم ما را به خطر بیندازند؛ باید 
در مقابل این معاندان و عناصر دشمن ایستاد 

و تنها حرف زدن کافی نیست.
رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: دشمنان به 
درستی متوجه شده اند که رمز پیروزی ها و 
عبور از بحران ها در تمام طول این ۴۵ سال 
از عمر نظام، اتحاد و پیوستگی و یگانگی 
مردم و تبعیّت آنها از ولی اّمر و رهبری مقتدر 
و بصیر است؛ لذا دشمن تمام تلاش خود 
 را مصروف داشته تا به تضعیف و تخفیف 

این دو رکن بپردازد.
رئیس عدلیه افزود: دشمنان تلاش دارند با 
القاء حس ناامیدی، مردم را از صحنه خارج 
کنند و میان مردم با یکدیگر و میان مردم 
با مسئولان تفرقه و انشقاق و دوقطبی ایجاد 
کنند؛ دشمن می داند که رمز توفیقات ما 
در عرصه های مختلف از موضوعات نظامی 
و امنیتی تا مقولات سیاسی و اجتماعی و 
فرهنگی و حتی فائق آمدن بر جنگ اقتصادی، 
حضور مردم در صحنه است، لذا تلاش دشمن 
معطوف به خارج کردن مردم از صحنه ی 

حمایت و همراهی نظام است.
وی تصریح کرد: درست است که نیروهای 
مسلح ما دارای ادوات و تجهیزات بازدارنده 
و قدرتمند هستند و این موضوع قدرت 
بازدارندگی برای ما دارد اما باید توجه داشت 
که محتمل است دشمنان نیز دارای چنین 
تجهیزات و ادواتی باشند، اما آن چیزی که 
ما داریم و دشمنان از آن بی بهره اند، همین 
حضور مردم در صحنه های مختلف حمایت از 
نظام است؛ دشمنان از حضور گسترده و پر شور 
و شعور مردم ما در مناسبت های دینی و ملی و 
در تعظیم شعائر هراس و واهمه دارند و همین 
امر نقطه اصلی قوت ما در برابر دشمنان است.

محسنی اژه ای ادامه داد: یکی از جلوه های 
حضور مردم در صحنه، مشارکت آنها در امر 
انتخابات است؛ دشمن درصدد القاء بی فایده 
بودن انتخابات است، لذا مردم ما باید مؤثر 
بودن انتخابات را با مشارکت گسترده خود 
و انتخاب درست خود و مطالبه گری مستمر 
خود، به همه جهانیان به اثبات رسانند؛ 
باید زمینه برگزاری یک انتخابات باشکوه را 
فراهم آوریم تا حربه دشمن در تفرقه افکنی 
و دوقطبی سازی های دروغین، خنثی و بلااثر 
شود. رئیس قوه قضائیه در پایان سخنانش 
گفت: امیدواریم امامزاده ها و آستان ها و بقاع 
متبرکه در ایران اسلامی هرچه زودتر به قطب 
فرهنگی تبدیل شوند و صرفاً مکان هایی 
برای زیارت و زیارت خوانی نباشند بلکه به 
پایگاه هایی برای نشر اسلام ناب و ایجاد 

وحدت هر چه بیشتر تبدیل شوند.
در جریان این آیین، پیام حضرت آیت الله نوری 
همدانی به کنگره بین المللی حضرت علی 
ابن امام محمد باقر)ع(، توسط حجت الاسلام 
والمسلمین سلیمانی امام جمعه مشهد اردهال 
قرائت شد؛ همچنین سخنان آیت الله حسینی 
بوشهری رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم 
در دیدار ستاد کنگره بین المللی حضرت علی 

ابن امام محمد باقر)ع( نیز به نمایش درآمد.

رئیس قوه قضائیه:

دشمن می خواهد بین مردم و مسئولان انشقاق ایجاد کند

رئیس قوه قضائیه:

دشمن می خواهد 
بین مردم و مسئولان
 انشقاق ایجاد کند


